
Nº 211, quinta-feira, 1 de novembro de 2018 179ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018110100179

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 18/2018

ATO ADMINISTRATIVO Nº 263
A Comissão Geral de Licitação/CGL da Prefeitura de

Iranduba, torna público aos interessados que realizará o seguinte
procedimento licitatório:

PREGÃO PRESENCIAL - SRP - N° 018/2018
OBJETO: QUISIÇÃO E ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS

QUIMICOS E HERMATOLOGICOS LABORATORIAIS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMSA E AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA SALA DE VACINAS.

ABERTURA: 08 de novembro de 2018 às 13:00 horas
(horário do Município de Iranduba)

Local: Auditório da Prefeitura, localizado na Travessa
Jaraqui, S/N - Praça dos Três Poderes - Centro/Iranduba-AM,

Os Editais encontram-se a disposição dos interessados na
CGL, podendo ser retirado mediante o pagamento da DAM no valor
de R$ 100,00 (cem reais), no Setor de Tributação da Prefeitura
Municipal de Iranduba, referente às custas das cópias reprográficas do
conteúdo da Licitação ou gratuitamente se solicitado em mídia,
através de requerimento, neste caso necessário apresentação de PEN
DRIVE

Iranduba - AM, 25 de Outubro de 2018.
FRANCISCO GOMES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

O Município de Silves, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal, torna público que
fará realizar sessão para abertura de envelopes do seguinte Pregão
Presencial: PREGÃO PRESENCIAL Nº034/2018. Objeto:
AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA Tipo: Menor preço por item. Data
da abertura de envelopes: 16 de novembro de 2018. Hora: 09:00h.
Regência legal: Lei Federal 8666/93, Lei Complementar 123/2006,
Lei Municipal 311/2013. Informações: Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura de Silves, situada na Avenida Senador Álvaro
Maia, n. 01, Centro, Silves - AM. CEP 69.114-000 e pelo fone (92)
99966-4942.

Silves - AM, 31 de outubro de 2018.
ROMUALDA CARNEIRO CAPOTE

Presidente da Comissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 257/2018 - Contratante: Município de Alagoinhas -
C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 - Contratada: S3 Empreendimentos
Comércio e Locações Eireli - CNPJ n°. 22.645.916/0001-31 -
Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n.º 086/2018 - Objeto:
aquisição de 04(quatro) veículos para estruturação das unidades de
saúde no município de Alagoinhas/Bahia - Valor: R$183.500,00
(cento e oitenta e três mil e quinhentos reais)- Data de Assinatura:
15/10/2018.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 5/2018

ESPÉCIE: Termo de Fomento n.º 005/2018 - SEMAS - Convenente:
Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º 13.646.005/0001-38 -
Conveniada: Casa de Passagem Belém - CNPJ n°. 02.883.667/0001-
05 - Objeto: Acolhimento institucional de 20 adolescentes do sexo
masculino, residentes no município de Alagoinhas, em condições de
vulnerabilidade, abandono e em situação de risco social ou pessoal
proveniente do uso, abuso ou dependência de substância psicoativa -
Valor: R$ 211.950,00 (duzentos e onze mil e novecentos e cinquenta
reais). - Data de Assinatura: 29/10/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2018

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA
comunica aos interessados em participar da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 107/2018 - BB nº 742911, que
tem por objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAR SERVIÇO DE MINISTRAR OFICINAS GOURMET
VISANDO GERAÇÃO DE RENDA PARA O MUNICÍPIO DE
ALAGOINHAS/BAHIA, que a sessão de abertura do referido
certame será no dia 21/11/2018 às 10:00 horas (horário da Bahia),
através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão
obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus
anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações tel.
(0xx75) 3422-8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas, 31 de outubro de 2018.
LAIANE PEREIRA FLORES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2018

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA
comunica aos interessados em participar da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 108/2018 - BB nº 742949, que tem por objeto
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E DE MATERIAL
PERMANENTE PARA ESTRUTURAÇÃO DO HOSPITAL
MATERNIDADE DR. JOÃO CARLOS PAOLILO - CONFORME
EMENDA PARLAMENTAR PROPOSTA Nº 11325698000/1180-04
NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, que a sessão de
abertura do referido certame será no dia 21/11/2018 às 11:00 horas
(horário da Bahia), através do site: www.licitacoes-e.com.br. Os
interessados poderão obter informações e/ou o Edital devidamente
atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br
e/ou www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações
tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br

Alagoinhas, 31 de Outubro de 2018.
LAIANE PEREIRA FLORES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2018

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA
comunica aos interessados em participar da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 109/2018 - BB nº 743143, que tem por objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA WEB DE GESTÃO DE
ASSITÊNCIA SOCIAL COM INFORMATIZAÇÃO AO
ATENDIMENTO ÁS DEMANDAS GERADAS PELOS USUÁRIOS
E PROFISSIONAIS NAS UNIDADES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS/BAHIA, COMPREENDENDO
OS SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO, CUSTOMIZAÇÕES,
IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, SUPORTE E MANUTENÇÃO,
que a sessão de abertura do referido certame será no dia 22/11/2018
às 10:00 horas (horário da Bahia), através do site: www.licitacoes-
e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital
devidamente atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-
e.com.br e/ou www.diariosoficiais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores
informações tel. (0xx75) 3422-8607. E-mail:
l i c i t a c o e s @ a l a g o i n h a s . b a . g o v. b r

Alagoinhas, 31 de outubro de 2018.
LORENA MARIA DANTAS PRADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA
RODRIGUES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018)

A Prefeitura torna público a licitação, citada. Para
contratação de empresa para pavimentação de forma complementar
das ruas Rua Joaquim Caribé, Rua A, Rua Cardoso Meneses - Trecho
1, 2 e 3 - Ora Bolas e Rua Campo Belo, localizadas nos bairros
Campo Alegre e Ora Bolas no município, a ser realizada no dia
19/11/2018, às 10h. Edital e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura
Municipal, à Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro. Informações:
licitação.pmar2017@gmail.com

Amélia Rodrigues-BA, 31 de outubro de 2018
ROGERIO COSTA RIBEIRO

Presidente DA CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA

DOURADA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018
Repetição

Dia 19/11/18 às 8h. Objeto: pavimentação em
paralelepípedos nas Ruas do Asfalto e da Bananeira no povoado de
Lagoa dos Borges, conforme CV.2.218.00-2013/CODEVASF. Edital:
www.americadourada.ba.gov.br/Licitacao. Informações: tel.
7436922023 e e-mail licitaçao@americadourada.ba.gov.br.

América Dourada-BA, 30 de outubro de 2018.
CRISTIANO DE OLIVEIRA DOURADO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

A CPL do Município de Apuarema/BA torna público para
conhecimentos, que a empresa MJWF SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELLI EPP, CNPJ 12.668.405/0001-81,
foi julgada vencedora do certame com o valor global de R$
260.471,97 (Duzentos e sessenta mil, quatrocentos e setenta e um
reais e noventa e sete centavos), do processo em referência:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO E ENCASCALHAMENTO DE
ESTRADAS VICINAIS NO AS ASSENTAMENTO QUE LIGA O
POVOADO DO JURÚ X GUIGÓ /GUIGÓ X SERRA DOS
CAETANOS, NA ZONA RURAL DESTE MUNICÍPIO, 11 de junho
de 2018.

VICTOR OTÁVIO SOUZA LAURÊNCIO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2018/TP

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Banzaê - BA torna público para conhecimento dos
interessados, a realização do Tomada de Preço nº. 013/2018/TP,
objetivando a Contratação de empresa para Construção de Quadra
Poliesportiva na Escola do Povoado Cajazeiras, conforme
memorial descritivo, planilhas orçamentárias e anexos de edital, no
dia 21 de Novembro de 2018. O Edital e seus anexos estarão à
disposição na sede da P.M.B, na Praça N. Srª. da Conceição nº.
188, nos horários das 08:00hs às 12:00hs ou através do e-mail:
licitacaobanzae@outlook.com.

Banzaê-BA, 31 de outubro de 2018
JAILMA DANTAS GAMA ALVES

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO Nº 12,
DE 31 DE OUTUBRO DE 2018.

Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR).
Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de
2005 - EC nº42/2003, Município BARRA-BAHIA. Intima o(s)
sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local
citado para tratar de assunto do seu interesse.O Município de
Barra, Estado da Bahia, torna público através do Titular do Órgão
da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, o Sr.
Francisco Carneiro da Cunha Filho, nos termos do artigo 23, § 1º,
inciso II, do Decreto nº 70.235/72, a tomar ciência da Notificação
de Lançamento (ITR), por resultar improfícuo no endereço do
sujeito passivo a seguir identificada.Em caso de não
comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal,
considerar-se-á feita a intimação no 15º (décimo quinto) dia após
a publicação deste Edital. Nome Completo: PEDRO QUEIROZ
DOURADO; CPF - 044.230.025-58; Notificação de Lançamento
(ITR) N° 3353 /00045/2018 e Notificação de Lançamento (ITR)
N° 3353 /00046/2018.

Barra - BA, 31 de outubro de 2018.
FRANCISCO CARNEIRO DA CUNHA FILHO

Secretario Mun. de Planejamento Adm. e
Fazenda

GINALDO FERREIRA BARBOSA
Fiscal de Tributos Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do
seu Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de
licitação Pregão Presencial n°. 042-2018-PP, objeto: Contratação
de empresa especializada em prestação de serviços de
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO, visando o atendimento e
esclarecimento público das finalidades institucionais deste
município, especificações detalhadas no Edital e anexos.
Julgamento: Menor Preço GLOBAL. Sessão 14/11/2018, 08:30h.
Edital disponível no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede desta Prefeitura
Municipal. Informações telefone (77) 3645-2021 ou pelo e-mail
l i c i t a c a o @ b o q u i r a . b a . g o v. b r.

Boquira, 31 de outubro de 2018.
LUAN PORTO ARAÚJO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2018-PP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do
seu Pregoeiro vem tornar público a abertura do processo de
licitação Pregão Presencial n°. 043-2018-PP, objeto: Locação de
01(um) veículo tipo caminhão, com motorista, equipado com
compactador, para recolhimento de resíduos sólidos urbanos, com
capacidade mínima de carga para 12 m³ (metros cúbicos) por
viagem, visando atender as necessidades deste município,
especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento: Menor
Preço GLOBAL. Sessão 14/11/2018, 15:00h. Edital disponível no
endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial ou na sede
desta Prefeitura Municipal. Informações telefone (77) 3645-2021
ou pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 31 de outubro de 2018.
LUAN PORTO ARAÚJO


		2018-11-01T10:52:39-0300




